

## **PRESS RELEASE**

41<sup>st</sup> virtual Pension Adalat was organized in Lucknow Division of N.E.Railway on 30<sup>th</sup> December 2020 for prompt & speedy redressal of grievances received from ex Railway employees / their dependents , It was presided over by Shri Shishir Somvanshi ,ADRM.

A total of 23 applications were received out of which 01 was not related to lucknow division. 04 PPOs were issued and fresh instructions issued in 01 case to concerning Bank, also 03 sanctioned Medical allowances memo issued to the retired staff/ their dependents, 02 application were not related to pensionary benefits. However , these were also examined and necessary action was taken to satisfaction of the applicants .Rest cases will be finalized in next 15 days .

Shri Manoj Kumar , Sr. Divisional Personnel Officer welcomed all the participants and Shri Vivekanad Mishra conducted the proceedings of Pension Adalat . Divisional Finance Manager Sri Tauqueer Ahmad discussed the cases related to accounts department.

On this occasion all officers of Personnel & Accounts department, representative of recognized Union and associations were also present.

## प्रेस विज्ञप्ति

सेवानिवृत्त कर्मचारियों के हित एवं सहायतार्थ पूर्वोत्तर रेलवे लखनऊ मण्डल द्वारा दिनांक 30.12.2020 को 41 वीं वर्चुअल पेंशन अदालत 2020 का सफल आयोजन ।

श्री शिशिर सोमवंशी , अपर मण्डल रेल प्रबन्धक की अध्यक्षता में पूर्वोत्तर रेलवे के मण्डलीय कार्यालय में आज दिनांक 30.12.2020 को 41 वीं वर्चुअल पेंशन अदालत का सफल आयोजन किया गया ।

इस अदालत में कुल 23 भूतपूर्व कर्मचारियों या उनके आश्रितों के प्रतिवेदन प्राप्त हुए। जिनमे से 01 मामला मण्डल से सम्बन्धित नहीं था | 04 भूतपूर्व कर्मचारियों/आश्रितों के पक्ष में पेंशन भुगतान आदेश (पीपीओ) जारी किये गये तथा 01 मामलो में सम्बन्धित बैंक को पेंशन भुगतान करने हेतु निर्देशित किया गया साथ ही 03 मामलो में कर्मचारी /आश्रितो के पक्ष में चिकित्सा भत्ता स्वीकृत किया गया । प्राप्त आवेदनों में 02 पेंशनरी लाभ से सम्बन्धित नही पाये गये , फिर भी उनकी समीक्षा हेतु सम्बंधित अनुभाग को प्रेषित कर दिये गये। 01 दावा मान्य नहीं पाया गया | शेष मामलों में कार्यवाही की जा रही है जिन्हें 15 दिन में निस्तारित कर दिया जायेगा ।

कार्यक्रम के प्रारम्भ में वरिष्ठ मण्डल कार्मिक अधिकारी श्री मनोज कुमार ने सभी अतिथियों का स्वागत किया तथा श्री विवेकानंद मिश्रा , सकाधि द्वारा प्रत्येक मामले की समीक्षा प्रस्तुत की गई। मण्डल वित्त प्रबन्धक श्री तौकीर अहमद ने लेखा विभाग से सम्बंधित मदों की समीक्षा की ।

इस अवसर पर, कार्मिक एवं लेखा विभाग के अधिकारी , मान्यता प्राप्त संघ एवं एसोसिएशन तथा पेंशनर्स एसोसिएशन के प्रतिनिधि भी उपस्थित थे ।